
                                                                                                                                           1 de 1 

 

CNPJ: 22.981.096/0001-59

cmtuc@hotmail.com

www.cmtucuma.pa.gov.br

Av. Belém nº. 1.353, Bairro das Flores – Tucumã – PA                                            94-3433-3824-3433-1484

ESTADO DO PARÁ 

T u c u m ã  

Câm ara  Mu n ic ip a l  d e  

PORTARIA Nº. 084/2024. 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
 

Contrato nº 020/2024      

Processo Administrativo nº 019/2024.  

Pregão Eletrônico n° 003/2024 

Objeto Contratual: Contratação de empresa especializada para aquisição de 01 (um) veículo tipo 

Camionete 0km, cabine dupla, 4x4, cor branca, capacidade para 05 (cinco) passageiros, para atender as 

necessidades da Unidade Gestora, Câmara de Tucumã. 

 

O Sr. HOBERLINDO PEREIRA DE SÁ, Vereador-Presidente 

CMT/Ordenador, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Designar a servidora GLEYCIANE FREITAS DE MELO, CPF nº 040.601.002-

18, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contratado, considerando o disposto no art. 

117 da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021, e a celebração de Contrato entre a CÂMARA 

MUNICIPAL DE TUCUMÃ, como CONTRATANTE e MARCOVEL VEÍCULOS COMÉRCIO 

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.949.667/0001-11, como CONTRATADA. 
 

Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:  

 

I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as 

ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos 

defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências 

que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 

 

II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela 

CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de 

validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente 

estabelecidas;  

 

III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços 

prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 

 

Art. 3º - Dê-se ciência a servidora designada e publique-se. 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

    

TUCUMÃ - PA, em 20 de dezembro de 2024. 

  

 

 _____________________________________ 

Hoberlindo Pereira de Sá 

Pres. CMT Biênio 2023/2024 


		2024-12-20T13:16:07-0300
	HOBERLINDO PEREIRA DE SA:67328075287




